
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУСЛЮМОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
меслим

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАР АР

09. ое <$ыъ с. Муслюмово №

О внесении изменений в постановление Исполнительного комитета 
Муслюмовского муниципального района РТ от 16.11.2022 №663 «Об 

организации питания учащихся в общеобразовательных организациях 
Муслюмовского муниципального района»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 14Л 1.2022 №1213 «О внесении изменений в постановление 
Кабинета Министров Республики Татарстан от 20.10.2022 №1122 «О 
дополнительных мерах поддержки семей граждан Российской Федерации, 
призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы 
Российской Федерации» Исполнительный комитет Муслюмовского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Исполнительного комитета 
Муслюмовского муниципального района РТ от 16.11.2022 №663 «Об 
организации питания учащихся в общеобразовательных организациях 
Муслюмовского муниципального района» следующие изменения:

Пункт 8 изложить в следующей редакции:
«1. Обеспечить бесплатным горячим питанием учащихся из семьи 

граждан, один из родителей (законных представителей) которых участвует в 
специальной военной операции, из числа граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, 
военнослужащих и лиц, проходящих службу в национальной гвардии 
Российской Федерации, граждан, проходящих военную службу в батальонах 
«Алга» и «Тимер», сформированных в Республике Татарстан, граждан, 
добровольно выполняющих военные задачи в ходе специальной военной 
операции, сотрудников Министерства внутренних дел по Республике 
Татарстан, Управления Федеральной службы безопасности Российской 
Федерации по Республике Татарстан, командированных в зону проведения 
специальной военной операции и других участников специальной военной 
операции, а также семьям (членам семей) вышеуказанных категорий 
граждан, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной 
операции».



ж
€

2 . Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан (https: pravo.tatarstan.ru > и на 
сайте Муслюмовского муниципального района Республики Татарстан.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника МКУ « Управление образования Муслюмовского 
муниципального района РТ» Хабибуллину Л.Я.

Руководитель 
Исполнительного к И.Ф. Салихзянов


